CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Igreja Metodista Indaiatuba, através
do Pastor Jeferson Pires da Costa, pelos 22 anos
de atuação em Indaiatuba, comemorados no dia 13
de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para a Igreja Metodista
Indaiatuba, através do Pastor Jeferson Pires da Costa, pelos 22 anos de
atuação em Indaiatuba, comemorados no dia 13 de outubro.

JUSTIFICATIVA:

A Igreja Metodista Indaiatuba acaba de completar 22 anos de atuação
em Indaiatuba, comemorados no dia 13 de outubro, cumprindo seu papel de
evangelizar e anunciar a fé cristã. Além de cultos semanais, a igreja realiza
grupos de estudos para aprofundamento da fé e ainda ações sociais por meio
do Projeto Rebanho, que oferece aulas de pilates, jiu-jitsu e também corrida.
Portanto, a igreja merece nosso reconhecimento e congratulações por meio
desta moção.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 4813/2024
16/10/2024 - 14:56
MOC 255/2024